
1 
 

Zápis 
 

z 24. schůze Rady hlavního města Prahy, která se konala v pondělí  
dne 4. září 2023 od 10:00 hodin v zasedací místnosti Rady HMP 

 
 
Předsedající:  primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a č. 3 originálu zápisu) 
Počet přítomných členů Rady HMP: 9 
   primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
   I. náměstek primátora hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib 
   náměstek primátora hl. m. Prahy doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
   náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Jana Komrsková 
   náměstek primátora hl. m. Prahy JUDr. Jiří Pospíšil 
   radní hl. m. Prahy Bc. Michal Hroza   
   radní hl. m. Prahy Ing. Zdeněk Kovářík 
   radní hl. m. Prahy RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
   radní hl. m. Prahy Mgr. Adam Zábranský 
 
Omluveni:  na úvod jednání – náměstkyně primátora hl. m. Prahy  

Ing. Alexandra Udženija 
  na úvod jednání – radní hl. m. Prahy Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, 

MBA   
    
V případě omluvených členů Rady HMP z jednání schůze bylo postupováno v souladu  
s § 3 odst. 2 Jednacího řádu Rady hlavního města Prahy.  
 
Zapisovatel:  Bc. Michal Krutský  
 
 
 24. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zahájil v 10:05 hodin primátor 
hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
 Jednání schůze Rady HMP probíhalo prezenčně i prostřednictvím 
videokonference. Ověření totožnosti účastníků videokonference bylo provedeno 
vizuálně. Podpis v prezenční listině byl nahrazen reportem z videokonferenčního 
systému. 
 
 
 

1. Určení ověřovatelů zápisu 
 (10:06 – 10:07) 
 I. náměstek primátora hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib 
 radní hl. m. Prahy Bc. Michal Hroza 
 
  



2 
 

2. Schválení programu jednání  
 (10:08 – 10:15) 
 
 
Materiály dodatečně zařazené do projednání Rady HMP 
 
Náměstkyně primátora Komrsková požádala o dodatečné zařazení materiálu R-48593  
do projednání Rady HMP. Primátor hl. m. Prahy, s ohledem na charakter materiálu, navrhl 
zařadit materiálu R-48593 jako bod č. 5 projednání Rady HMP. 
 
ke jmenování členů výboru pro audit společnosti Pražské služby, a.s. a schválení Smluv  
o výkonu funkce členů výboru pro audit společnosti Pražské služby, a.s. 

- náměstkyně primátora Komrsková 
- TISK R-48593 
- zařazeno jako bod č. 5 

 
Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o dodatečném zařazení materiálu R-48593 
s názvem „ke jmenování členů výboru pro audit společnosti Pražské služby, a.s. a schválení 
Smluv o výkonu funkce členů výboru pro audit společnosti Pražské služby, a.s.“,  
do projednání Rady HMP, a to za materiál R-48723 – pro hlasovalo 9 členů Rady HMP – 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček,  
Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří Pospíšil, Bc. Michal Hroza, Ing. Zdeněk Kovářík,  
RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2 –  
Ing. Alexandra Udženija, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA – přijato. 
 
 
 
Materiály dodatečně zařazené do operativního rozhodování Rady HMP 
 
k návrhu na zavedení nové investiční akce do centrálního číselníku akcí vč. stanovení 
celkových nákladů investiční akce (Rozvodna pro kolektor A9, Tanvaldská P8) a k úpravě 
rozpočtu kapitálových výdajů vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 

- radní Hroza 
- TISK R-49087 
- zařazeno jako bod č. 80 

 
Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o dodatečném zařazení materiálu R-49087 
s názvem „k návrhu na zavedení nové investiční akce do centrálního číselníku akcí  
vč. stanovení celkových nákladů investiční akce (Rozvodna pro kolektor A9, Tanvaldská P8) 
a k úpravě rozpočtu kapitálových výdajů vlastního hl.m. Prahy na rok 2023“,  
do operativního rozhodování Rady HMP – pro hlasovalo 9 členů Rady HMP –                           
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček,  
Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří Pospíšil, Bc. Michal Hroza, Ing. Zdeněk Kovářík,  
RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2 –  
Ing. Alexandra Udženija, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA – přijato. 
 
 
 
 



3 
 

Mgr. J. Čižinský – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ, vznesl dotaz, zda je v návrhu 
programu zařazen materiál R-48651, jehož předkladatelkou je náměstkyně primátora 
Udženija, na což reagovali primátor hl. m. Prahy a I. náměstek primátora Hřib. Primátor 
hl. m. Prahy konstatoval, že předmětný materiál v dnešním projednání Rady HMP nyní 
zůstává vzhledem k aktuální nepřítomnosti předkladatelky – náměstkyně primátora 
Udženija.   
 
Náměstkyně primátora Komrsková upozornila, že dle jejích informací nejsou zapracovány 
změny v rámci materiálu R-48723 a požádala předkladatele – primátora hl. m. Prahy  
o jeho stažení z dnešního projednání Rady HMP a projednání na následujícím jednání 
Rady HMP, na což reagoval primátor hl. m. Prahy s tím, že dle jeho názoru není důvod ke 
stažení předmětného materiálu z dnešního jednání Rady HMP a ponechává jej zařazený 
v projednání. K materiálu R-48723 proběhla další diskuse, do níž se zapojili náměstkyně 
primátora Komrsková, předkladatel – primátor hl. m. Prahy, radní Kovářík, radní Mazur, 
V. Mahrik – předseda Výboru pro technickou infrastrukturu a vybavenost ZHMP. 
 
 
 
Schválení programu 24. schůze Rady HMP 
 (pro hlasovalo 9 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,  
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří Pospíšil, 
Bc. Michal Hroza, Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, 
proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2 – Ing. Alexandra Udženija, Mgr. et Mgr. Antonín 
Klecanda, MBA) 
 Program 24. schůze Rady HMP byl s výše uvedenými úpravami schválen. 
 
 

 
  



4 
 

 
3. Schválení zápisu z 23. jednání Rady HMP ze dne 14. 8. 2023 

 (10:16 – 10:17) 
 (pro hlasovalo 8 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,  
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří Pospíšil, 
Bc. Michal Hroza, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, 
nehlasoval 1 – Ing. Zdeněk Kovářík, nepřítomen 2 – Ing. Alexandra Udženija,  
Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA) 
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
 

Náměstkyně primátora Udženija se připojila k jednání Rady HMP. Přítomno 10 členů Rady 
HMP. 

 
 
  



5 
 

 
 

Rada HMP vykonávající působnost  
Valné hromady 

společnosti Pražská plynárenská, a.s. 
 

Valnou hromadu společnosti Pražská plynárenská, a.s., zahájil v 10:18 hodin 
primátor hl. m. Prahy.  

 V úvodu upozornil v návaznosti na ustanovení Dílu 3 § 11 a násl. Zákona  
č. 92/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích) a podle ustanovení § 68 odst. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, kdy Radě HMP je vyhrazeno plnit funkci valné hromady, je-li hlavní město Praha 
jediným akcionářem nebo jediným společníkem, jedná Rada HMP podle jednacího řádu 
Rady HMP a již schváleného „Programu“ a nebude proto volit ověřovatele, předsedajícího 
a zapisovatelku. Rada HMP takto jedná při působnosti valné hromady.  
 

4.  primátor hl. m. Prahy 

 
ke změně stanov společnosti Pražská plynárenská, a.s. 
 

TISK R-48723 Doba projednávání:  10:19 – 10:36 
0PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
                                                                                      MHMP 
                                                                                      prostřednictvím videokonference 
                                                                                      Ing. Hilscherová – odbor ROZ MHMP       
                                                                                      Ing. L. Baleka – předseda    
                                                                                      představenstva Pražská  
                                                                                      plynárenská, a.s.    
                                                                                      Ing. P. Kovařík, MBA – člen  
                                                                                      představenstva Pražská  
                                                                                      plynárenská, a.s.                                                                                   
                                                                                      Mgr. A. Klementová – členka dozorčí  
                                                                                      rady Pražská plynárenská, a.s.  
                                                                                      Mgr. M. Vránek – člen dozorčí rady  
                                                                                      Pražská plynárenská, a.s.  
                                                                                      P. Klepáček – člen dozorčí rady Pražská  
                                                                                      plynárenská, a.s.  
                                                                                      Ing. L. Wagenknecht – člen dozorčí rady  
                                                                                      Pražská plynárenská, a.s.                                                                                        

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  6   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 5 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 



6 
 

                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1822 

 
 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti Pražská plynárenská, a.s., seznámil předkladatel – primátor hl. m. Prahy. 
 Radní Kovářík uvedl, že na bodech „b. text Článku 17 Postavení a působnost 
představenstva odst. 4 písm. c) nově zní: „uskutečňovat dlouhodobý pronájem nemovitostí, 
pokud v jednotlivém případě účetní hodnota přesáhne 5 mil. Kč (slovy: pět milionů korun 
českých),“, a „c. text Článku 24 Postavení a působnost dozorčí rady odst. 4 písm. m) odrážka 
mc) nově zní: „dlouhodobý pronájem nemovitostí, pokud v jednotlivém případě účetní 
hodnota přesáhne 5 mil. Kč (slovy: pět milionů korun českých),“, přílohy č. 1 k návrhu 
usnesení (Změnový list stanov společnosti Pražská plynárenská, a.s.), není doposud 
dozorčí rada Pražská plynárenská, a.s. dohodnuta a navrhl proto odstranění těchto bodů 
z předmětné přílohy.  
 V. Mahrik – předseda Výboru pro technickou infrastrukturu a vybavenost 
ZHMP, se vyjádřil k bodu a. přílohy č. 1 k návrhu usnesení ve znění „text Článku 10 
Postavení a působnost valné hromady odst. 2 písm. u) nově zní: „rozhodnutí o zcizení 
jakékoliv nemovité věci ve vlastnictví společnosti včetně udělení předchozího souhlasu 
k právnímu jednání spočívajícímu v uzavření smlouvy o smlouvě budoucí, jedná-li se  
o budoucí závazek vedoucí ke zcizení nemovité věci ve vlastnictví společnosti,“ s tím, že text 
stávajících písm. u) a v) se nově označuje jako písm. v) a w);“ a doporučil vyčkat  
na komplexní znění Stanov, jak je projednala dozorčí rada Pražská plynárenská, a.s.,  
na což reagoval radní Kovářík. 
 Dále se k předloženému materiálu vyjádřili: primátor hl. m. Prahy, I. náměstek 
primátora Hřib, radní Kovářík.  
 JUDr. Pejskarová, Ph.D. – ředitelka odboru LEG MHMP upřesnila, že body b. a 
c. navazují na bod a. Přílohy č. 1 k návrhu usnesení. Proto je možné buď body a., b. a c. 
předmětné přílohy ponechat, nebo je vypustit všechny tři. 
 Radní Hroza se vyjádřil k projednávanému materiálu, a upozornil, že doplnění 
stanov akciových společností hl. m. Prahy se provádí na základě žádosti Zastupitelstva  
hl. m. Prahy. 
 

Radní Klecanda se připojil k jednání Rady HMP. Přítomno 11 členů Rady HMP. 

 
 V návaznosti na proběhlou diskusi radní Kovářík navrhl úpravu 
projednávaného materiálu s tím, že v rámci Přílohy č. 1 k návrhu usnesení budou 
vypuštěny body a., b. a c. a ponechán bude pouze bod d. ve znění „text Článku 25 Složení, 
volba a funkční období dozorčí rady odst. 1 nově zní: „Dozorčí rada společnosti má 12 členů“., 
s čímž se předkladatel – primátor hl. m. Prahy, ztotožnil. 
 Ing. Wagenknecht – člen dozorčí rady Pražská plynárenská, a.s., uvedl 
doplňující informace k projednávanému materiálu, na což reagoval primátor hl. m. Prahy. 
 Náměstkyně primátora Udženija se vyjádřila k projednávanému materiálu  
a uvedla doplňující informace, na což reagoval I. náměstek primátora Hřib a vznesl 
doplňující dotaz k projednávanému materiálu, na což reagovala JUDr. Pejskarová, Ph.D. – 
ředitelka odboru LEG MHMP. 



7 
 

 Ke způsobu hlasování Pražská plynárenská, a.s. proběhla další diskuse,  
do které se zapojili I. náměstek primátora Hřib, předkladatel – primátor hl. m. Prahy, radní 
Kovářík, Ing. Wagenknecht – člen dozorčí rady Pražská plynárenská, a.s.  
 I. náměstek primátora Hřib požádal, aby bylo ve stanovách uvedeno, v případě 
navýšení počtu členů dozorčí rady na 12, že bude za nadpoloviční většinu při hlasování 
považováno 7 členů, případně požádal o odložení projednávání předloženého materiálu 
za účelem jeho dalších úprav.  
 Radní Kovářík navrhl, aby Rada HMP hlasovala o přerušení projednávání 
předloženého materiálu do příštího jednání Rady HMP za účelem jeho úprav.  
 Primátor hl. m. Prahy konstatoval, že Rada HMP nyní bude hlasovat  
o procedurálním návrhu radního Kováříka na přerušení projednávání předloženého 
materiálu – pro hlasovali 4 členové Rady HMP – MUDr. Zdeněk Hřib, Ing. Jana Komrsková, 
RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 2 – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, 
CSc., Bc. Michal Hroza, zdržel se 5 – Ing. arch. Petr Hlaváček, JUDr. Jiří Pospíšil,                         
Ing. Alexandra Udženija, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík, 
nepřítomen 0 – nepřijato. 
 Primátor hl. m. Prahy konstatoval, že Rada HMP bude nyní hlasovat  
o následujícím upraveném znění přílohy č. 1 k usnesení (Změnový list stanov společnosti 
Pražská plynárenská, a.s.) tak, že v rámci této přílohy je ponechán pouze následující text:             
„Na základě rozhodnutí jediného akcionáře při výkonu působnosti valné hromady 
společnosti se stanovy mění v následujícím rozsahu: a. text Článku 25 Složení, volba a funkční 
období dozorčí rady odst. 1 nově zní: „Dozorčí rada společnosti má 12 členů.“.  
 Navržené usnesení bylo s výše uvedenými úpravami schváleno.  
 
 Valnou hromadu společnosti Pražská plynárenská, a.s. zakončil primátor hl. m. 
Prahy v 10:37 hodin. 
 
 
 
 
  



8 
 

 
 

Rada HMP vykonávající působnost  
Valné hromady 

společnosti Pražské služby, a.s. 
 

Valnou hromadu společnosti Pražské služby, a.s., zahájil v 10:38 hodin primátor 
hl. m. Prahy.  

 V úvodu upozornil v návaznosti na ustanovení Dílu 3 § 11 a násl. Zákona  
č. 92/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích) a podle ustanovení § 68 odst. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, kdy Radě HMP je vyhrazeno plnit funkci valné hromady, je-li hlavní město Praha 
jediným akcionářem nebo jediným společníkem, jedná Rada HMP podle jednacího řádu 
Rady HMP a již schváleného „Programu“ a nebude proto volit ověřovatele, předsedajícího 
a zapisovatelku. Rada HMP takto jedná při působnosti valné hromady.  
 

5.  náměstkyně primátora Komrsková 

 
ke jmenování členů výboru pro audit společnosti Pražské služby, a.s. a schválení Smluv  
o výkonu funkce členů výboru pro audit společnosti Pražské služby, a.s. 
 

TISK R-48593 Doba projednávání:  10:39 – 10:41 
PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
                                                                                      MHMP 
                                                                                      prostřednictvím videokonference 
                                                                                      Ing. Hilscherová – odbor ROZ MHMP       
                                                                                      Ing. L. Wagenknecht – předseda dozorčí  
                                                                                      rady Pražské služby, a.s.  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1823 

 
 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti Pražské služby, a.s., seznámila předkladatelka – náměstkyně primátora 
Komrsková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  



9 
 

 
 Valnou hromadu společnosti Pražské služby, a.s. zakončil primátor hl. m. 
Prahy v 10:42 hodin. 
 
 
 
 
 

6.  primátor hl. m. Prahy 
 
ke schválení záměru a k zajištění dodávek elektrické energie a plynu pro hl.m. Prahu, jeho 
orgány a organizace, vč. veřejného osvětlení na území hl.m. Prahy, pro roky 2024 až 2025 
 

TISK R-48551 Doba projednávání:  10:43 – 10:53 
PŘIZVANÍ: Ing. arch. Veselý – zástupce ředitele 
                                                                                      MHMP pro Sekci rozhodování o území 
                                                                                      T. Jílek – předseda představenstva 
                                                                                      Technologie hlavního města Prahy, a.s. 
                                                                                      M. Fišer, MBA – člen představenstva  
                                                                                      Technologie hlavního města Prahy, a.s. 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 4 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1824 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – primátor hl. m. Prahy.  
 Radní Kovářík uvedl doplňující informace k projednávanému materiálu. 
 V. Mahrik – předseda Výboru pro technickou infrastrukturu a vybavenost 
ZHMP vyjádřil své připomínky ke smlouvě obsažené v projednávaném materiálu, na což 
reagoval T. Jílek – předseda představenstva Technologie hlavního města Prahy, a.s.,  
a uvedl doplňující informace k projednávanému materiálu.  
 Náměstkyně primátora Udženija vznesla doplňující dotaz, na což reagoval          
T. Jílek – předseda představenstva Technologie hlavního města Prahy, a.s. 
 J. Wolf – předseda Výboru pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví  
a podporu cestovního ruchu ZHMP, se vyjádřil k projednávanému materiálu. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
  



10 
 

 

7.  primátor hl. m. Prahy 

 
k návrhu na vyhlášení Programu adiktologických služeb pro rok 2024 

 

TISK R-48580 Doba projednávání:  10:54 – 10:55 
PŘIZVANÍ: PhDr. Uhlík, MPA – ředitel odboru SOV  
                                                                                      MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1825 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor  
hl. m. Prahy.  
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
  



11 
 

 

8.  primátor hl. m. Prahy 

 
k návrhu na poskytnutí účelových neinvestičních dotací městským částem na činnost 
jednotek sborů dobrovolných hasičů pro rok 2023 a k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy 
v kap. 07 na rok 2023 
 
TISK R-48660 Doba projednávání:  10:56 – 10:57 

PŘIZVANÍ: JUDr. Štalmachová – ředitelka odboru 
                                                                                      BEZ MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1826 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – primátor hl. m. Prahy.  
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
  
 
  



12 
 

9.  primátor hl. m. Prahy 
 
k přípravě 20. reprezentačního plesu hl.m. Prahy a Obecního domu 

 
TISK R-48988 Doba projednávání:  10:58 – 10:59 

PŘIZVANÍ: Ing. et Ing. Berková – ředitelka odboru 
                                                                                      OMM MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 1 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1827 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor  
hl. m. Prahy.  
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
  



13 
 

 

10.  I. náměstek primátora Hřib 

 
k návrhu na zavedení investičních akcí Dopravního podniku hl.m. Prahy, akciová společnost 
v kapitole 03 do centrálního číselníku akcí v roce 2023 

 

TISK R-48832 Doba projednávání:  11:00 – 11:01 
PŘIZVANÍ: Ing. Šíma – ředitel odboru ODO MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1828 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – I. náměstek primátora Hřib.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 

  



14 
 

 

11.  I. náměstek primátora Hřib 

 
k záměru odboru investičního MHMP na realizaci veřejné zakázky "Stavba č. 44544 
Terminál Smíchovské nádraží; Technický dozor stavebníka, projektový management, cost 
management projektu (služby rozpočtáře), vyvedení stavby z účtu INV" a úpravu celkových 
nákladů 
 
TISK R-47483 Doba projednávání:  11:02 – 11:08 

PŘIZVANÍ: Ing. arch. Veselý – pověřený řízením  
                                                                                      odboru INV MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 1 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1829 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – I. náměstek 
primátora Hřib. 
 Radní Kovářík uvedl doplňující informace k projednávanému materiálu. 
 Radní Klecanda vyjádřil připomínku k celkovým finančním nákladům zakázky, 
na což reagoval radní Kovářík. 
 Primátor hl. m. Prahy, radní Klecanda, náměstek primátora Hlaváček                        
a Ing. Sedeke – předseda Výboru pro dopravu ZHMP se vyjádřili k projednávanému 
materiálu. 
 Předkladatel – I. náměstek primátora Hřib požádal o úpravu bodu III. návrhu 
usnesení tak, že do tohoto bodu bude doplněn text, který konstatuje dočasnou neveřejnost 
některých parametrů zakázky uvedených v příloze č. 1 k usnesení, na což reagovali radní 
Kovářík a Mgr. Dufková – ředitelka odboru VEZ MHMP, která uvedla, že příslušná úprava 
usnesení bude zapracována.  
 Navržené usnesení bylo s úpravou schváleno. 
 
 
 
 
  



15 
 

 

12.  náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele na veřejnou zakázku "Stavba  
č. 45568 Obnova náměstí Jiřího z Poděbrad; zhotovitel“, návrhu na úpravu celkových 
nákladů investiční akce v kap. 01 
 
TISK R-48621 Doba projednávání:  11:09 – 11:10 

PŘIZVANÍ: Ing. arch. Veselý – pověřený řízením  
                                                                                      odboru INV MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1830 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlaváček. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



16 
 

 

13.  náměstek primátora Hlaváček 

 
k podnětu na pořízení Územní studie Zličín 
 

TISK R-48359 Doba projednávání:  11:11 – 11:14 
PŘIZVANÍ: --- 

PŘERUŠEN    
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlaváček.  
 Radní Kovářík se vyjádřil k projednávanému materiálu a uvedl, že dle jeho 
názoru je důvodová zpráva k předkládanému materiálu nedostatečná, dále upozornil,  
že v rámci předkládaného materiálu se nejedná pouze o Zličín, ale i o další území, a proto 
radní Kovářík požádal o úpravy v projednávaném materiálu, na což reagoval předkladatel 
– náměstek primátora Hlaváček s tím, že přerušuje projednávání materiálu do příštího 
jednání Rady HMP za účelem zapracování úprav. 
 PŘERUŠENO 
  
 
 

14.  náměstek primátora Hlaváček 

 
k zadání Urbanistické soutěže Nové centrum Hostivař 

 
TISK R-49055 Doba projednávání:  11:15 – 11:16 

PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1831 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlaváček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 



17 
 

 

15.  náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu změny ÚP a jejího vydání – Z 3538 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 28) 
 

TISK R-48113 Doba projednávání:  11:17 – 11:18 
PŘIZVANÍ: Ing. Skopec – odbor UZR MHMP 
                                                                                      Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1832 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlaváček. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
  



18 
 

 

16.  náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu změny ÚP a jejího vydání – Z 3794 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 29) 
 

TISK R-48158 Doba projednávání:  11:19 – 11:23 
PŘIZVANÍ: Ing. Skopec – odbor UZR MHMP 
                                                                                      Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP 
                                                                                      RNDr. Tůmová, Ph.D. – místostarostka 
                                                                                      MČ Praha - Libuš 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1833 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlaváček. 
 RNDr. Tůmová, Ph.D. – místostarostka MČ Praha - Libuš, uvedla doplňující 
informace k projednávanému materiálu a upozornila na určité riziko vyplývající 
z projednávanému materiálu a požádala o garanci, že i následné rozhodování v území 
bude podle územní studie, na což reagoval radní Kovářík s tím, že územní studie 
neodpovídá stávajícímu územnímu plánu, proto se provádí změna územního plánu, aby 
mohla být územní studie naplněna, na což dále reagovala RNDr. Tůmová, Ph.D. – 
místostarostka MČ Praha – Libuš.  
 Radní Klecanda vznesl doplňující dotaz k projednávaném materiálu, na který 
reagovali radní Kovářík a RNDr. Tůmová, Ph.D. – místostarostka MČ Praha - Libuš. 
 Předkladatel – náměstek primátora Hlaváček reagoval na vyjádření 
místostarostky MČ Praha – Libuš.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



19 
 

17.  náměstek primátora Hlaváček 
 
k návrhu změny ÚP – Z 3009 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 09) 
 
TISK R-48457 Doba projednávání:  11:24 – 11:25 

PŘIZVANÍ: Ing. Skopec – odbor UZR MHMP 
                                                                                      Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1834 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlaváček. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



20 
 

 

18.  náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu změny ÚP a jejího vydání – Z 3444 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 25) 
 

TISK R-48461 Doba projednávání:  11:26 – 11:27 
PŘIZVANÍ: Ing. Skopec – odbor UZR MHMP 
                                                                                      Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1835 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlaváček. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
  



21 
 

 

19.  náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu změny ÚP a jejího vydání – Z 3186 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 14) 
 

TISK R-48464 Doba projednávání:  11:28 – 11:29 
PŘIZVANÍ: Ing. Skopec – odbor UZR MHMP 
                                                                                      Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1836 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlaváček. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
  



22 
 

20.  náměstek primátora Hlaváček 
 
k návrhu změny ÚP a jejího vydání – Z 3014 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 09) 
 
TISK R-48466 Doba projednávání:  11:30 – 11:31 

PŘIZVANÍ: Ing. Skopec – odbor UZR MHMP 
                                                                                      Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP 
                                                                                      Z. Richter – starosta MČ Praha – Dolní  
                                                                                      Počernice  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1837 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlaváček. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
  



23 
 

 

21.  náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhům změn ÚP a jejich vydání (fáze „návrh“ + "OOP", vlna 10) 
 

TISK R-48501 Doba projednávání:  11:32 – 11:33 
PŘIZVANÍ: Ing. Skopec – odbor UZR MHMP 
                                                                                      Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1838 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlaváček. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
  



24 
 

22.  náměstek primátora Hlaváček 
 
k návrhu změny ÚP a jejího vydání – Z 3516 (fáze "návrh" + "OOP", samostatně pořizovaná 
změna) 
 

TISK R-48507 Doba projednávání:  11:34 – 11:36 
PŘIZVANÍ: Ing. Skopec – odbor UZR MHMP 
                                                                                      Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  1 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
  ZDRŽEL SE: 1 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1839 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlaváček. 
 Radní Kovářík vznesl připomínku k projednávanému materiálu s tím, že má 
pochybnosti o navrženém dopravním řešení v rámci daného území, na což reagoval 
předkladatel – náměstek primátora Hlaváček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
  
  



25 
 

 

23.  náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu změny/úpravy ÚP a jejího vydání – U 1339 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 04 úprav) 
 

TISK R-48627 Doba projednávání:  11:37 – 11:38 
PŘIZVANÍ: Ing. Skopec – odbor UZR MHMP 
                                                                                      Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1840 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlaváček. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



26 
 

24.  náměstek primátora Hlaváček 
 
k návrhu změny ÚP – Z 3076 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 10) 
 
TISK R-48629 Doba projednávání:  11:39 – 11:40 

PŘIZVANÍ: Ing. Skopec – odbor UZR MHMP 
                                                                                      Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1841 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlaváček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
  



27 
 

 

25.  náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu změny ÚP a jejího vydání – Z 3900 (fáze "návrh" + "OOP", samostatně pořizovaná 
změna) 
 

TISK R-48635 Doba projednávání:  11:41 – 11:42 
PŘIZVANÍ: Ing. Skopec – odbor UZR MHMP 
                                                                                      Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1842 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlaváček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
  



28 
 

26.  náměstek primátora Hlaváček 
 
k návrhu změny ÚP a jejího vydání - 3507 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 26) 
 
TISK R-48683 Doba projednávání:  11:43 – 11:44 

PŘIZVANÍ: Ing. Skopec – odbor UZR MHMP 
                                                                                      Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1843 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlaváček. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
  



29 
 

 

27.  náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu změny ÚP – Z 3087 (fáze "návrh", vlna 10) 
 

TISK R-48764 Doba projednávání:  11:45 – 11:46 
PŘIZVANÍ: Ing. Skopec – odbor UZR MHMP 
                                                                                      Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP 
                                                                                      Ing. Háněl, MBA – 1. místostarosta MČ  
                                                                                      Praha – Zbraslav  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 1 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1844 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlaváček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
  



30 
 

 

28.  náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu změny ÚP – Z 2962 (fáze "návrh", vlna CVZ V) 
 

TISK R-48956 Doba projednávání:  11:47 – 11:49 
PŘIZVANÍ: Ing. Skopec – odbor UZR MHMP 
                                                                                      Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        2 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1845 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlaváček. 

 Radní Kovářík se dodatečně vyjádřil k předchozímu projednávanému 
materiálu R-48764, na což reagoval předkladatel – náměstek primátora Hlaváček. 
 Ing. Háněl, MBA – 1. místostarosta MČ Praha - Zbraslav, požádal o možnost 
dodatečně se vyjádřit k předchozímu projednávanému materiálu R-48764, na což 
reagoval primátor hl. m. Prahy s tím, že rozprava k materiálu R-48764 již byla uzavřena. 

 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
  



31 
 

 

29.  náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhům na pořízení změn ÚP (fáze "podnět", vlna 44) 
 

TISK R-48090 Doba projednávání:  11:50 – 11:52 
PŘIZVANÍ: Ing. Skopec – odbor UZR MHMP 
                                                                                      Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1846 

  
 Předložený materiál uvedl podrobněji předkladatel – náměstek primátora 
Hlaváček a po dohodě se starostou MČ Praha 20 požádal o úpravu projednávaného 
materiálu s tím, že stahuje jako předkladatel podnět č. 57/2022 (příloha č. 2 k usnesení – 
doporučené ke schválení). 
 Radní Mazur vznesl procedurální návrh na samostatné hlasování o podnětu      
č. 19/2022 na území MČ Praha 6 v rámci projednávaného materiálu (příloha č. 2 
k usnesení – doporučené ke schválení), na což reagoval radní Kovářík a předkladatel – 
náměstek primátora Hlaváček, s tímto návrhem souhlasil. 
 Primátor hl. m. Prahy konstatoval, že Rada HMP nyní bude hlasovat odděleně 
o podnětu č. 19/2022 v rámci projednávaného materiálu – pro hlasovali 4 členové          
Rady HMP – doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Alexandra Udženija,                                                                  
Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, Bc. Michal Hroza, proti 1 – RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., 
zdržel se 5 – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., MUDr. Zdeněk Hřib, Ing. Jana Komrsková, 
Ing. Zdeněk Kovářík, Mgr. Adam Zábranský, nehlasoval 1 – JUDr. Jiří Pospíšil,      
nepřítomen 0 – nepřijato.  
 Navržené usnesení bylo s úpravami schváleno. 
 
 
 
 
 
 
 



32 
 

 

30.  náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhům na pořízení změn ÚP (fáze "podnět", vlna 45) 
 

TISK R-48625 Doba projednávání:  11:53 – 11:54 
PŘIZVANÍ: Ing. Skopec – odbor UZR MHMP 
                                                                                      Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1847 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlaváček. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
  



33 
 

 

31.  náměstkyně primátora Komrsková 

 
k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se omezuje spalování suchého rostlinného 
materiálu v otevřených ohništích 
 

TISK R-48597 Doba projednávání:  11:55 – 11:56 
PŘIZVANÍ: Mgr. Líbová – odbor OCP MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1848 
  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – náměstkyně primátora 
Komrsková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
  



34 
 

32.  náměstkyně primátora Komrsková 
  
ke Zprávě o druhém roce naplňování Klimatického plánu hl.m. Prahy do roku 2030 
 
TISK R-48699 Doba projednávání:  11:57 – 11:59 

PŘIZVANÍ: Mgr. Líbová – odbor OCP MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1849 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
náměstkyně primátora Komrsková. 
 Radní Kovářík požádal o úpravu návrhu usnesení s tím, že v rámci bodu II.1.1. 
návrhu usnesení bude nahrazen text „v intervalu 1 x 2 roky“ novým textem „v dvouletém 
intervalu“, s čímž překladatelka – náměstkyně primátora Komrsková, souhlasila.  
 Navržené usnesení bylo s úpravou schváleno.  
 
  



35 
 

 

33.  náměstek primátora Pospíšil 

 
k návrhu na uzavření 2 smluvních dokumentů ve věci vlastnictví a budoucího umístění 
Slovanské epopeje 
 

TISK R-48829 Doba projednávání:  12:00 – 12:05 
PŘIZVANÍ: MgA. Sulženko, Ph.D. – ředitel odboru 
                                                                                      KUC MHMP                                                                                      
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1850 

  
 Předložený materiál uvedl podrobně předkladatel – náměstek primátora 
Pospíšil. 
 Primátor hl. m. Prahy vznesl doplňující dotaz k projednávanému materiálu,  
na což reagoval předkladatel – náměstek primátora Pospíšil. 
 Primátor hl. m. Prahy se dále vyjádřil k projednávanému materiálu. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
  



36 
 

 

34.  náměstek primátora Pospíšil 

 
k návrhu na uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace č. DOT/62/05/010758/2023 a na úpravu rozpočtu vlastního hlavního 
města Prahy v kap. 06 v roce 2023 
 
TISK R-48855 Doba projednávání:  12:06 – 12:10 

PŘIZVANÍ: MgA. Sulženko, Ph.D. – ředitel odboru 
                                                                                      KUC MHMP 
                                                                                      PhDr. Kalous, Ph.D. – ředitel Muzeum 
                                                                                      paměti XX. století, z.ú. 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1851 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Pospíšil. 
 Radní Kovářík uvedl doplňující informace k projednávanému materiálu. 
 Primátor hl. m. Prahy se vyjádřil k projednávanému materiálu.  
 Radní Klecanda vyzval k jednání o způsobu dlouhodobého financování 
zapsaných ústavů zřizovaných hl. m. Praha, na což reagovali primátor hl. m. Prahy a radní 
Kovářík.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
  



37 
 

 

35.  náměstek primátora Pospíšil 

 
k návrhu na poskytnutí účelových neinvestičních dotací z rozpočtu hl.m. Prahy městským 
částem hl.m. Prahy a úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 06 na rok 2023 
 

TISK R-48116 Doba projednávání:  12:11 – 12:12 
PŘIZVANÍ: MgA. Sulženko, Ph.D. – ředitel odboru 
                                                                                      KUC MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1852 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Pospíšil. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
  



38 
 

36.  náměstek primátora Pospíšil 
 
k návrhu na poskytnutí individuálních účelových dotací v oblasti kultury v roce 2023 

 
TISK R-48793 Doba projednávání:  12:13 – 12:14 

PŘIZVANÍ: MgA. Sulženko, Ph.D. – ředitel odboru 
                                                                                      KUC MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1853 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Pospíšil. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
  



39 
 

 

37.  náměstek primátora Pospíšil 

 
k návrhu na uzavření dodatků ke Smlouvám o nájmu nebytových prostor souvisejících  
s provozováním Divadla v Dlouhé 
 

TISK R-48795 Doba projednávání:  12:15 – 12:16 
PŘIZVANÍ: MgA. Sulženko, Ph.D. – ředitel odboru 
                                                                                      KUC MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1854 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Pospíšil. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



40 
 

 

38.  náměstkyně primátora Udženija 

 
k návrhu na sloučení vybraných příspěvkových organizací v působnosti odboru SOV MHMP 
Domov pro osoby se zdravotním postižením Sulická a Domov pro seniory Krč s účinností  
od 1. 1. 2024 a k návrhu na změnu zřizovací listiny 

 
TISK R-48347 Doba projednávání:  12:17 – 12:18 

PŘIZVANÍ: PhDr. Uhlík, MPA – ředitel odboru SOV  
                                                                                      MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        2 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1855 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
náměstkyně primátora Udženija. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  
 
 
  



41 
 

 

39.  náměstkyně primátora Udženija 

 
k návrhu na vyhlášení Programu v oblasti rodinné politiky pro rok 2024 
 

TISK R-48628 Doba projednávání:  12:19 – 12:21 
PŘIZVANÍ: PhDr. Uhlík, MPA – ředitel odboru SOV  
                                                                                      MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1856 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – náměstkyně primátora Udženija. 
 Mgr. J. Čižinský – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ se vyjádřil 
k projednávanému materiálu s tím, že dle jeho názoru jde o snížení celkové částky, nikoliv 
navýšení, na což reagoval Kovářík s tím, že oproti vyhlášení pro rok 2023 jde pro rok 2024 
o navýšení.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
  



42 
 

 

40.  náměstkyně primátora Udženija 

 
k návrhu na vyhlášení Programu podpory registrovaných sociálních služeb  
pro poskytovatele sociálních služeb, kteří poskytují sociální služby zejména na území  
hl.m. Prahy nebo občanům hl.m. Prahy pro rok 2024 

 
TISK R-48868 Doba projednávání:  12:22 – 12:23 

PŘIZVANÍ: PhDr. Uhlík, MPA – ředitel odboru SOV  
                                                                                      MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1857 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
náměstkyně primátora Udženija. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



43 
 

 

41.  náměstkyně primátora Udženija 

 
k návrhu na schválení Pravidel pronájmu a prodlužování doby nájmu bytů v objektech HMP 
nesvěřených MČ a podnájmu a prodlužování doby podnájmu bytů v bytových domech  
ve vlastnictví bytových družstev a k návrhu na schválení postupu stanovení výše nájemného 
v bytech v majetku HMP nesvěřeného statutem HMP městským částem 
 
TISK R-48651 Doba projednávání:  12:24 – 12:25 

PŘIZVANÍ: Ing. Tunkl – ředitel odboru OBF MHMP 
PŘERUŠEN    

  
 Předkladatelka – náměstkyně primátora Udženija, uvedla, že po dohodě 
s koaličními partnery přerušuje projednávání předloženého materiálu  
za účelem provedení úprav do příštího jednání Rady HMP. 
 PŘERUŠENO 
 
 
 

42.  náměstkyně primátora Udženija 

 
k návrhu na vyhlášení Programu podpory v oblasti zdravotnictví pro rok 2024 

 

TISK R-48662 Doba projednávání:  12:26 – 12:27 
PŘIZVANÍ: Mgr. Pírková – odbor ZDR MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1858 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
náměstkyně primátora Udženija. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



44 
 

 

43.  náměstkyně primátora Udženija 

 
k návrhu na poskytnutí dotací v Programu pomoci uprchlíkům z Ukrajiny v oblasti 
zdravotnictví (testování, prevence a léčba HIV/AIDS) na území hl.m. Prahy pro rok 2023 – 
UNICEF 
 
TISK R-48720 Doba projednávání:  12:28 – 12:29 

PŘIZVANÍ: Mgr. Pírková – odbor ZDR MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1859 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – náměstkyně primátora Udženija. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
  



45 
 

44.  radní Hroza 
 
k návrhu Dodatku č. 62 ke "Smlouvě o nájmu a správě věcí ve vlastnictví hlavního města 
Prahy v souvislosti s poskytováním vodárenských služeb a služeb odvádění a čištění 
odpadních vod a souvisejících služeb", uzavřené dne 5. 11. 1998 ve znění pozdějších dodatků 
mezi hl.m. Prahou a Pražskou vodohospodářskou společností a.s. a likvidaci majetku  
ve správě a nájmu Pražské vodohospodářské společnosti a.s. 
 
TISK R-48509 Doba projednávání:  12:30 – 12:31 

PŘIZVANÍ: Mgr. Velík – místopředseda  
                                                                                      představenstva Pražská  
                                                                                      vodohospodářská společnost, a.s. 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1860 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Hroza. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
  



46 
 

 

45.  radní Hroza 

 
k záměru odboru investičního MHMP na realizaci veřejné zakázky "Stavba č. 3295 TV Horní 
Počernice, etapa 0013 Komunikace Božanovská - 3. část - 1. dílčí plnění; stavební práce"  
a navýšení celkových nákladů investiční akce 
 
TISK R-48392 Doba projednávání:  12:32 – 12:33 

PŘIZVANÍ: Ing. arch. Veselý – pověřený řízením  
                                                                                      odboru INV MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1861 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Hroza. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



47 
 

46.  radní Hroza 
 
k záměru odboru investičního MHMP na realizaci veřejné zakázky "Stavba č. 42124 PPO 
2013 - modernizace a rozšíření části PPO, kanalizace Velká Chuchle" 

 

TISK R-48780 Doba projednávání:  12:34 – 12:35 
PŘIZVANÍ: Ing. arch. Veselý – pověřený řízením  
                                                                                      odboru INV MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1862 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Hroza. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
  



48 
 

 

47.  radní Klecanda 

 
k návrhu na poskytnutí individuální investiční dotace z rozpočtu vlastního hlavního města 
Prahy na rok 2023 z kapitoly 04 - Školství, mládež a sport pro Diakonii Českobratrské církve 
evangelické, IČO: 45242704, se sídlem Belgická 374/22, Praha 2 a k úpravě rozpočtu 
vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 
 
TISK R-48494 Doba projednávání:  12:36 – 12:37 

PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML 
                                                                                      MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        2 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1863 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Klecanda. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
  



49 
 

48.  radní Kovářík 
 
ke Zprávě o plnění rozpočtu hlavního města Prahy za 1. pololetí 2023 

 
TISK R-48755 Doba projednávání:  12:38 – 12:39 

PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
                                                                                      MHMP 
                                                                                      prostřednictvím videokonference                                                                                                                                                                                                                                                               
                                                                                      Ing. arch. Veselý – pověřený řízením    
                                                                                      odboru INV MHMP                                                                                   
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1864 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Kovářík. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
  



50 
 

49.  radní Kovářík 
 
k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v roce 2023 o vratku finančních 
prostředků ponechaných k využití v roce 2023 přijatou od MČ Praha 8 a poskytnutí 
účelových investičních dotací MČ Praha 8 
 

TISK R-48081 Doba projednávání:  12:40 – 12:41 
PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
                                                                                      MHMP 
                                                                                      prostřednictvím videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1865 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Kovářík. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
  



51 
 

50.  radní Kovářík 
 
k návrhu finančních vztahů k městským částem hl.m. Prahy z rozpočtu vlastního  
hl.m. Prahy na rok 2024 

 

TISK R-48929 Doba projednávání:  12:42 – 12:46 
PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
                                                                                      MHMP 
                                                                                      prostřednictvím videokonference 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1866 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil podrobněji předkladatel – 
radní Kovářík. 
 Radní Klecanda se vyjádřil k činnosti Technické správy komunikací hl. m. 
Prahy, a.s., na což reagovali I. náměstek primátora Hřib a radní Kovářík uvedl doplňující 
informace k projednávanému materiálu.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
  



52 
 

51.  radní Kovářík 
 
k předložení žádostí o podporu projektů “FAST-CARE městské části hl. m. Prahy“, “FAST-
CARE nestátní neziskové organizace“ a “FAST-CARE hlavní město Praha“ v rámci 
Integrovaného regionálního operačního programu 
 

TISK R-48456 Doba projednávání:  12:47 – 12:48 
PŘIZVANÍ: Ing. Andrle – ředitel odboru FON MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1867 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Kovářík. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
  



53 
 

52.  radní Kovářík 
 
k návrhu na poskytnutí neinvestiční účelové individuální dotace Hospodářské komoře České 
republiky na podporu reprezentanta hl.m. Prahy na mistrovství odborných dovedností 
EuroSkills 2023 a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 08 na rok 2023 

 

TISK R-48592 Doba projednávání:  12:49 – 12:50 
PŘIZVANÍ: Ing. Kubešová – pověřena řízením 
                                                                                      odboru PRI MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1868 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Kovářík. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
  



54 
 

 

53.  radní Mazur 

 
k projektovému záměru “Prague Smart Akcelerátor+“ a k předložení žádosti o poskytnutí 
podpory do Operačního programu Jan Amos Komenský 
 

TISK R-47797 Doba projednávání:  12:51 – 12:53 
PŘIZVANÍ: Ing. Kubešová – pověřena řízením 
                                                                                      odboru PRI MHMP                                                                                      
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        2 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1869 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Mazur. 
 Radní Kovářík doplnil informace k projednávanému materiálu.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
  



55 
 

 

54.  radní Mazur 

 
k uzavření Dohody o narovnání mezi hlavním městem Prahou a společností Operátor ICT, 
a.s. a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 v kap. 09 
 

TISK R-48353 Doba projednávání:  12:54 – 12:55 
PŘIZVANÍ: Ing. Horská – odbor OIC MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1870 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Mazur. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



56 
 

55.  radní Mazur 
 
k záměru odboru informatických činností MHMP na realizaci veřejné zakázky "Podpora 
provozu elektronické úřední desky hlavního města Prahy" 

 

TISK R-48474 Doba projednávání:  12:56 – 12:57 
PŘIZVANÍ: Ing. Horská – odbor OIC MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1871 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Mazur. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



57 
 

56.  radní Zábranský 
 
k oznámení záměru městské části Praha 12 na úplatný převod věcí z vlastnictví hlavního 
města Prahy, svěřených do správy městské části Praha 12, pozemků v k.ú. Modřany, 
předloženého podle ustanovení § 18 odst. 1 písm. d) obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů 
 
TISK R-48673 Doba projednávání:  12:58 – 12:59 

PŘIZVANÍ: Mgr. Dytrychová – ředitelka odboru 
                                                                                      EVM MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1872 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Zábranský.  
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
  



58 
 

57.  radní Zábranský 
 
k návrhu na úplatný převod pozemků v k.ú. Karlín o celkové výměře 20.726 m2 - Rohanský 
ostrov - Etapa A 

 

TISK R-48380 Doba projednávání:  13:00 – 13:01 
PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel odboru HOM MHMP 
                                                                                      JUDr. Tlapák - zástupce AK Chrenek,  
                                                                                      Toman, Kotrba  
                                                                                      Mgr. Jamalová – zástupce AK Balcar- 
                                                                                      Veselý-Zelenková 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1873 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Zábranský. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



59 
 

 
 

58.  radní Zábranský 

 
k návrhu na směnu pozemků v k.ú. Libeň a Michle a uzavření Dohody o narovnání mezi 
společností VINCI Construction CS a.s. a hlavním městem Prahou 
 
TISK R-48386 Doba projednávání:  13:02 – 13:09 

PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel odboru HOM MHMP 
                                                                                      JUDr. Tlapák - zástupce AK Chrenek,  
                                                                                      Toman, Kotrba  
                                                                                      Mgr. Jamalová – zástupce AK Balcar- 
                                                                                      Veselý-Zelenková 
PŘERUŠEN    

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil podrobněji předkladatel – 
radní Zábranský a požádal o přerušení projednávaná materiálu za účelem vyjasnění 
stanovisek.  
 Následovala diskuse, do které se zapojili: náměstek primátora Hlaváček, radní 
Kovářík, primátor hl. m. Prahy, radní Zábranský. 
 Mgr. J. Čižinský – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ, doporučil projednání 
materiálu ve Výboru pro správu majetku ZHMP. 
 Radní Zábranský vznesl dotaz na Ing. Raka – ředitel odboru HOM MHMP, 
k zákonným lhůtám v rámci projednávaného materiálu, na což reagoval Ing. Rak – ředitel 
odboru HOM MHMP s tím, že hl. m. Praha může požádat o prodloužení lhůty. Předkladatel 
– radní Zábranský, a primátor hl. m. Prahy požádali Ing. Raka – ředitel odboru HOM 
MHMP, o zajištění prodloužení lhůty ve vztahu k projednávanému materiálu. 
 PŘERUŠENO 
 
  



60 
 

59.  radní Zábranský 
 
k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 597/1, 599/27 a 595/54 vše k.ú. Dolní 
Měcholupy a pozemků parc. č. 1759/1, 1759/32 a 1759/41, vše k.ú. Dubeč 

 

TISK R-47589 Doba projednávání:  13:10 – 13:11 
PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel odboru HOM MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1874 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Zábranský. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



61 
 

 

60.  radní Zábranský 

 
k návrhu na uzavření Dohody o narovnání mezi hlavním městem Prahou a Českým vysokým 
učením technickým v Praze a k návrhu na úplatný převod podílu 1/2 pozemků parc. č. 225 
a 226/1, jehož součástí je objekt občanské vybavenosti č.p. 1333 a č.p. 1324, vše v k.ú. Nové 
Město, z vlastnictví hlavního města Prahy do vlastnictví Českého vysokého učení 
technického v Praze, IČO: 68407700, se sídlem Jugoslávských partyzánů 1580/3, Dejvice, 
160 00 Praha 6 
 

TISK R-48186 Doba projednávání:  13:12 – 13:13 
PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel odboru HOM MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1875 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Zábranský.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



62 
 

61.  radní Zábranský 
 
k rozpracování "Koncepce pražských trhů" na území pražské památkové rezervace 

 
TISK R-48675 Doba projednávání:  13:14 – 13:17 

PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel odboru HOM MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1876 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Zábranský. 
 Radní Kovářík požádal o úpravu projednávaného materiálu s tím, že bude 
doplněn název materiálu v novém znění „k rozpracování „Koncepce pražských trhů“  
na území pražské památkové rezervace“ a v tomto smyslu nového názvu bude upraven 
další obsah projednávaného materiálu, s čímž předkladatel – radní Zábranský, souhlasil.
 Předkladatel – radní Zábranský požádal o úpravu návrhu usnesení v bodu       
III. tak, aby do tohoto bodu bylo doplněno „TRADE CENTRE PRAHA, a.s. a dotčené MČ“. 
 Navržené usnesení bylo s výše uvedenými úpravami schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



63 
 

 
 

62.  radní Zábranský 

 
k volbě přísedících Městského soudu v Praze 
 

TISK R-48690 Doba projednávání:  13:18 – 13:19 
PŘIZVANÍ: Mgr. Štefaňák – ředitel odboru ZIO 
                                                                                      MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1877 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Zábranský.  
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
  



64 
 

63.  radní Zábranský 
 
k revokaci usnesení Rady hlavního města Prahy č. 1323 ze dne 19. 6. 2023 k Milostivému 
podzimu 2023 

 

TISK R-49053 Doba projednávání:  13:20 – 13:21 
PŘIZVANÍ: JUDr. Pejskarová, Ph.D. – ředitelka  
                                                                                      odboru LEG MHMP  
                                                                                      JUDr. Thuriová – ředitelka odboru DPC  
                                                                                      MHMP   
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1878 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Zábranský, a požádal o úpravu 
v rámci bodu I. návrhu usnesení s tím, že zde bude do výčtu zapojených pražských 
městských částí doplněn text „Úřad městské části Praha 7 v plném rozsahu“. 
 Navržené usnesení bylo s úpravou schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



65 
 

 

64.  ředitel MHMP 

 
k návrhu na vyřízení podání adresovaných Radě hl.m. Prahy 
 

TISK R-49050 Doba projednávání:  13:22 – 13:23 
PŘIZVANÍ: Ing. Lísal, MBA – ředitel odboru OVO 
                                                                                      MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1879 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – ředitel MHMP.  
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



66 
 

Bod č. 65 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 80 schváleného programu 
(13:24 – 13:26) 
 
Radní Klecanda vznesl procedurální návrh na přeřazení materiálu R-49065 s názvem  
„ke zřízení Komise Rady hl.m. Prahy pro vztahy s církvemi“ z operativního rozhodování  
do projednání Rady HMP, za účelem jeho doplnění. 
Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o procedurálním návrhu radního Klecandy  
na přeřazení materiálu R-49065 z operativního rozhodování do projednání Rady HMP,  
za účelem jeho doplnění – pro hlasovalo 10 členů Rady HMP –                                                               
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček,       
Ing. Jana Komrsková, Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín 
Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, 
proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 1 – JUDr. Jiří Pospíšil, nepřítomen 0 – přijato. Zařazeno jako 
bod č. 66. 
 
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali možnost 
vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno požádat  
o ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 8 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,                             
Ing. Jana Komrsková, Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza,                                            
Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, 
Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0, nehlasoval 3 – 
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, JUDr. Jiří Pospíšil – přijato) 
 
1. k návrhu na uzavření Dodatku č. 2 k Darovací smlouvě č. DAH/39/01/000567/2021 mezi 
hlavním městem Prahou a Českou republikou - Krajským ředitelstvím policie hl.m. Prahy 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-48709 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1880 
 
2. ke zprávě o činnosti Rady HMP za I. pololetí roku 2023 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-48897 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1881 
 
3. k personálním změnám v Protidrogové komisi Rady hl.m. Prahy 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-48997 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1882 
 
  



67 
 

4. k zahraničním pracovním cestám členů Zastupitelstva hlavního města Prahy 
− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-49026 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1883 
 
5. k návrhu na uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy č. 110/2023 o poskytnutí finančních 
prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2023 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-48689 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1884 
6. k návrhu na úpravu rozpočtu vl. hl.m. Prahy na rok 2023 v kap. 03 Doprava 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-48526 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1885 
   
7. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 v souvislosti  
s financováním mezinárodního projektu UNCHAIN 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-48986 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1886 
 
8. k záměru odboru investičního MHMP na předání a převzetí práv a závazků investora  
ke stavbě č. 42699, Rekonstrukce ulice Klapkova, I. fáze mezi HMP a Technickou správou 
komunikací hl.m. Prahy, a.s., dále schválení úpravy rozpočtu a zavedení nové akce 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-47988 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1887 
 
9. k povolení výjimky ze stavební uzávěry pro stavbu č. 8313 Libeňská spojka za účelem 
výstavby nového pavilonu Fakultní nemocnice Bulovka na pozemcích parc. č. 323/4, 323/9, 
343, 345, 356/1 a 3733/2 vše v k.ú. Libeň, Praha 8 

− náměstek primátora Hlaváček 
− TISK R-48697 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1888 
 
10. k návrhu na zavedení nových investičních akcí příspěvkové organizace Institut plánování 
a rozvoje hl.m. Prahy do centrálního číselníku akcí vlastního hl.m. Prahy v kap. 01 - Rozvoj 
obce 

− náměstek primátora Hlaváček 
− TISK R-48821 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1889 
 



68 
 

11. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 v kap. 02 - Městská 
infrastruktura na financování mezinárodního projektu SCORE 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-48133 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1890 
   
12. k návrhu na úpravu rozpočtu v kapitole 02 a 04 na rok 2023 v souvislosti s realizací 
projektu "Reuse na školách" 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-48324 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1891 
 
13. k návrhu odboru OCP MHMP na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v 
kapitole 02 - Městská infrastruktura v roce 2023 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-48740 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1892 
 
14. k návrhu na navýšení neinvestičního příspěvku na realizaci akce Dny stromů a k úpravě 
rozpočtu vl. hl.m. Prahy v roce 2023 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-48718 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1893 
 
15. k návrhu na zavedení nových investičních akcí kap. 0662 - KUC MHMP a příspěvkových 
organizací do centrálního číselníku akcí v roce 2023 

− náměstek primátora Pospíšil 
− TISK R-48577 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1894 
 
16. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 0662 - KUC a příspěvkové 
organizace v oblasti kultury v roce 2023 

− náměstek primátora Pospíšil 
− TISK R-48765 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1895 
 
17. k návrhu na přiznání odměny ředitelce příspěvkové organizace Divadlo v Dlouhé  
k ocenění pracovních zásluh při dovršení životního jubilea 

− náměstek primátora Pospíšil 
− TISK R-48785 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1896 
 



69 
 

18. k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hl.m. Prahy Domov  
pro osoby se zdravotním postižením Leontýn 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-48682 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1897 
 
19. k návrhu na navýšení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizace Zdravotnická 
záchranná služba hlavního města Prahy a na úpravu rozpočtu hl.m. Prahy v kap. 05 pro rok 
2023 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-48807 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1898 
 
20. k návrhu na navýšení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizace hl.m. Prahy 
Centrum služeb pro rodinu a dítě a dětský domov Charlotty Masarykové a úpravu rozpočtu 
vlastního hl.m. Prahy v kap. 05 odboru 81 a 82 v roce 2023 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-48817 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1899 
 
21. k návrhu na zavedení nových investičních akcí příspěvkových organizací v působnosti 
odboru ZDR MHMP v kap. 0581 a kap. 0881 do centrálního číselníku akcí 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-48820 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1900 
 
22. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 0582 na rok 2023 v souvislosti 
se závěrečným vypořádáním finančních prostředků poskytnutých HMP v rámci projektu 
"Podpora vybraných druhů sociálních služeb v krajské síti sociálních služeb na území hl.m. 
Prahy na roky 2019 - 2022" 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-48846 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1901 
 
23. k návrhu na schválení slevy z nájemného u bytů hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-48074 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1902 
 
  



70 
 

24. k návrhu na schválení pronájmu bytů hl.m. Prahy seniorům 
− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-49006 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1903 
 
25. k žádosti o podporu projektu "Podpora zajištění dostupnosti vybraných sociálních služeb 
na území hl.m. Prahy na roky 2024-2027" financovaného z Operačního programu 
Zaměstnanost plus 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-48998 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1904 
 
26. k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou jednorázové účelové individuální 
dotace subjektu Dům tří přání z.ú. a úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy kap. 0582 v roce 
2023 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-48994 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1905 
 
27. k návrhu na realizaci investiční akce č. 42536 "Přístavba a rekonstrukce DS 
Dobřichovice" spolufinancované z dotace Ministerstva práce a sociálních věcí v rámci 
programu Rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních služeb 2016 - 2024 
(kód programu 013 310) 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-48985 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1906 
 
28. k návrhu na úpravu celkových nákladů investičních akcí příspěvkových organizací hl.m. 
Prahy v působnosti odboru sociálních věcí MHMP 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-48800 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1907 
 
29. k návrhu na změnu zřizovacích listin příspěvkových organizací hl.m. Prahy, v působnosti 
odboru školství, mládeže a sportu MHMP 

− radní Klecanda 
− TISK R-45893 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1908 
 
  



71 
 

30. k návrhu odboru SML MHMP na zavedení nových investičních akcí do centrálního 
číselníku akcí včetně stanovení celkových nákladů investičních akcí a úpravu rozpočtu 
vlastního hlavního města Prahy na rok 2023 

− radní Klecanda 
− TISK R-48805 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1909 
 
31. k návrhu na poskytnutí finančních prostředků příspěvkové organizaci zřizované hlavním 
městem Prahou a na úpravu rozpočtu v kap. 0416 

− radní Klecanda 
− TISK R-48866 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1910 
 
32. k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 v kap. 0416 

− radní Klecanda 
− TISK R-48867 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1911 
 
33. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2023 v kap. 04 - 
Školství, mládež a sport a úpravu celkových nákladů investičních akcí 

− radní Klecanda 
− TISK R-48870 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1912 
 
34. k návrhu na úpravu rozpočtu vl. hl.m. Prahy v návaznosti na financování projektu 
"Krajský akční plán III Praha" (v rámci OP VVV) odboru školství, mládeže a sportu MHMP  
v roce 2023 

− radní Klecanda 
− TISK R-48888 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1913 
 
35. k návrhu odpovědi na stížnost na Gymnázium, Praha 5, Nad Kavalírkou 1 a k návrhu 
opatření přijatého odborem školství, mládeže a sportu Magistrátu hlavního města Prahy 

− radní Klecanda 
− TISK R-48930 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1914 
 
  



72 
 

36. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o neinvestiční 
transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva vnitra na výdaje v roce 2022 a 2023 spojené se 
zajištěním zázemí pro vyřizování žádostí o udělení dočasné ochrany a pro přidělování  
a koordinaci poskytování ubytování 

− radní Kovářík 
− TISK R-47817 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1915 
 
37. k úpravě rozpočtu vl. hl.m. Prahy za účelem financování a vypořádání projektů  
z Operačního programu Praha – pól růstu ČR v roce 2023 

− radní Kovářík 
− TISK R-48302 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1916 
 
38. k úpravě rozpočtu vl. hl. m. Prahy v rámci mezinárodní spolupráce s UNICEF v roce 2023 
koordinovaného odborem FON MHMP 

− radní Kovářík 
− TISK R-48313 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1917 
 
39. k úpravě rozpočtu vl. hl.m. Prahy za účelem financování projektů odborů MHMP  
z Operačního programu Praha - pól růstu ČR v roce 2023 

− radní Kovářík 
− TISK R-48436 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1918 
 
40. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o neinvestiční 
transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí v souvislosti  
s financováním projektu z Operačního programu Zaměstnanost 

− radní Kovářík 
− TISK R-48601 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1919 
 
41. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 a poskytnutí účelové 
investiční dotace z rozpočtu hl.m. Prahy v roce 2023 MČ Praha 18 na akci "Nástavba  
na objektu DPS, ul. Malkovského 603" 

− radní Kovářík 
− TISK R-48754 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1920 
 
  



73 
 

42. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 a poskytnutí účelové 
investiční dotace z rozpočtu hl.m. Prahy MČ Praha 13 

− radní Kovářík 
− TISK R-48808 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1921 
 
43. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o poskytnuté 
investiční a neinvestiční transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva životního prostředí  
v souvislosti s financováním projektu z Operačního programu Životní prostředí 2021-2027 
(Kotlíkové dotace V) a zavedení nové investiční akce do centrálního číselníku akcí  
vč. stanovení celkových nákladů akce 

− radní Kovářík 
− TISK R-48833 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1922 
 
44. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o poskytnuté 
transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v souvislosti  
s financováním projektů z Operačního programu Jan Ámos Komenský určené pro MČ HMP  
a poskytnutí účelových neinvestičních dotací MČ HMP 

− radní Kovářík 
− TISK R-48840 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1923 
 
45. k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 v souvislosti s vratkou finančních 
prostředků do státního rozpočtu z akcí realizovaných v rámci Operačního programu 
Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV) 

− radní Kovářík 
− TISK R-48859 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1924 
 
46. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy o poskytnutý neinvestiční 
transfer ze státního rozpočtu ze SFDI na financování dopravní infrastruktury v roce 2023 

− radní Kovářík 
− TISK R-48873 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1925 
 
47. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o poskytnutý 
transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva kultury v souvislosti s financováním kulturní 
aktivity určený pro MČ HMP a poskytnutí účelové neinvestiční dotace MČ Praha 3 

− radní Kovářík 
− TISK R-48877 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1926 
 



74 
 

48. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o poskytnutý 
transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva vnitra v rámci programu Projekty obcí  
na podporu integrace držitelů dočasné ochrany na lokální úrovni v roce 2023 určený  
pro MČ HMP a poskytnutí účelové neinvestiční dotace MČ Praha 18 

− radní Kovářík 
− TISK R-48880 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1927 
 
49. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o transfer  
z Úřadu práce České republiky na výkon pěstounské péče určený pro MČ HMP a poskytnutí 
účelové neinvestiční dotace MČ Praha 14 

− radní Kovářík 
− TISK R-48882 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1928 
 
50. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o poskytnuté 
transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva životního prostředí v souvislosti  
s financováním projektu z Operačního programu životní prostředí 2014-2020 určené  
pro MČ HMP a poskytnutí účelových investičních dotací MČ Praha 10 

− radní Kovářík 
− TISK R-48886 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1929 
 
51. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o poskytnutý 
transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v souvislosti  
s financováním programu Podpora zajištění vybraných investičních podpůrných opatření 
při vzdělávání dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami - program č. 133 
350 určený pro MČ HMP a poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha - Dolní Chabry 

− radní Kovářík 
− TISK R-48909 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1930 
 
52. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o poskytnuté 
transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v souvislosti  
s financováním projektů z Operačního programu Jan Ámos Komenský určené pro MČ HMP  
a poskytnutí účelových neinvestičních dotací MČ HMP 

− radní Kovářík 
− TISK R-48915 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1931 
 
  



75 
 

53. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2023 o finanční 
prostředky ze státního rozpočtu z Ministerstva pro místní rozvoj určené pro MČ HMP  
na úhradu nákladů za sociální pohřeb a poskytnutí finančních prostředků městské části  
hl. m. Prahy 

− radní Kovářík 
− TISK R-48949 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1932 
 
54. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy a vrácení neinvestičního 
příspěvku na výkon pěstounské péče přijatého od MČ HMP Úřadu práce České republiky 

− radní Kovářík 
− TISK R-48951 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1933 
 
55. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2023 o finanční 
prostředky ze státního rozpočtu z Ministerstva pro místní rozvoj určené pro MČ HMP  
na úhradu nákladů za sociální pohřby a poskytnutí finančních prostředků městským částem 
hl. m. Prahy 

− radní Kovářík 
− TISK R-48957 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1934 
 
56. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 a poskytnutí účelové 
investiční dotace z rozpočtu hl.m. Prahy MČ Praha 12 

− radní Kovářík 
− TISK R-48968 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1935 
 
57. k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2023 o neinvestiční transfer 
ze státního rozpočtu z MŠMT určený na financování "Výzvy na podporu integrace romské 
menšiny v roce 2023" 

− radní Kovářík 
− TISK R-48970 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1936 
 
58. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o vratku 
finančních prostředků od MČ Praha 9 a její vrácení do státního rozpočtu 

− radní Kovářík 
− TISK R-48981 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1937 
 



76 
 

59. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o neinvestiční 
transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva dopravy na úhradu prokazatelné ztráty  
ze závazku veřejné služby ve veřejné železniční osobní dopravě v roce 2023 

− radní Kovářík 
− TISK R-49004 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1938 
 
60. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o poskytnutý 
neinvestiční transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva životního prostředí v rámci 
programu Příspěvek zoologickým zahradám 

− radní Kovářík 
− TISK R-49005 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1939 
 
61. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 a poskytnutí účelové 
investiční dotace z rozpočtu hl.m. Prahy na rok 2023 MČ Praha – Petrovice 

− radní Kovářík 
− TISK R-49010 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1940 
 
62. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o neinvestiční 
transfer ze státního rozpočtu z MŠMT určený na financování výzvy k předkládání žádostí  
o poskytnutí dotace "Podpora rozvoje dvojjazyčného vzdělávání na středních školách v ČR 
na rok 2023" 

− radní Kovářík 
− TISK R-49018 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1941 
 
63. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o neinvestiční 
transfer ze státního rozpočtu z MŠMT určený na financování výzvy k předkládání žádostí  
o poskytnutí dotace "Podpora rozvoje dvojjazyčného vzdělávání na středních školách v ČR 
na rok 2023" 

− radní Kovářík 
− TISK R-49020 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1942 
 
64. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2023 o finanční 
prostředky ze státního rozpočtu z Ministerstva pro místní rozvoj určené pro MČ HMP  
na úhradu nákladů za sociální pohřeb a poskytnutí finančních prostředků městské části  
hl.m. Prahy 

− radní Kovářík 
− TISK R-49038 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1943 



77 
 

 
65. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o vratku 
finančních prostředků od MČ Praha 5 a její vrácení do státního rozpočtu 

− radní Kovářík 
− TISK R-49068 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1944 
 
66. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v kapitole 09 - Vnitřní 
správa v roce 2023 

− radní Mazur 
− TISK R-48529 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1945 
 
67. k návrhu na schválení uzavření nájemní smlouvy, dodatků k nájemním smlouvám  
a k návrhu na výpovědi nájemních smluv 

− radní Zábranský 
− TISK R-48460 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1946 
 
68. k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv a schválení uzavření dohody o ukončení 
smlouvy o výpůjčce 

− radní Zábranský 
− TISK R-48503 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1947 
 
69. k návrhu na schválení uzavření smluv o výpůjčce a dodatků ke smlouvám o výpůjčce 

− radní Zábranský 
− TISK R-48528 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1948 
 
70. k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 231/7 v k.ú. Malá Chuchle, obec Praha,  
z vlastnictví České republiky, právo hospodařit s majetkem státu Správa železnic, státní 
organizace do vlastnictví hlavního města Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-48776 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1949 
 
  



78 
 

71. k návrhu na bezúplatný převod movitých věcí k podpoře základové radiostanice Tetrapol 
radiokomunikačního systému IZS Pegas do vlastnictví České republiky s příslušností 
hospodařit s majetkem státu pro Ministerstvo vnitra 

− radní Zábranský 
− TISK R-46723 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1950 
 
72. k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků, resp. spoluvlastnických podílů na pozemcích  
v k. ú. Dubeč, Horní Počernice, Košíře, Lipence, Malešice, Újezd u Průhonic, Vysočany  
z vlastnictví České republiky s právem hospodaření s majetkem státu pro Státní statek  
hl. m. Prahy "v likvidaci" do vlastnictví hlavního města Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-48650 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1951 
 
73. k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1097/3 v k.ú. Podolí, obec Praha 

− radní Zábranský 
− TISK R-48665 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1952 
 
74. k návrhu na bezúplatné nabytí 4 ks sloupů veřejného osvětlení a kabelového vedení  
v k.ú. Křeslice, obec Praha, z vlastnictví fyzických osob do vlastnictví hl.m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-48788 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1953 
 
75. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 v kap. 09 - vnitřní správa 
a v kap. 10 - pokladní správa 

− ředitel MHMP 
− TISK R-48414 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1954 
 
76. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 v kap. 09 - vnitřní správa 
a v kap. 10 – pokladní správa 

− ředitel MHMP 
− TISK R-48863 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1955 
 
  



79 
 

77. k návrhu na zavedení nových investičních akcí v kap. 09 – Odbor SLU MHMP  
do centrálního číselníku akcí 

− ředitel MHMP 
− TISK R-49059 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1956 
 
78. ke Zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních 
činností MHMP za období od 26. 7. 2023 do 1. 8. 2023 

− Ing. Ondráčková 
− TISK R-48928 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1957 
 
79. ke Zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních 
činností MHMP za období od 2. 8. 2023 do 8. 8. 2023 

− Ing. Ondráčková 
− TISK R-48965 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1958 
 
80. k návrhu na zavedení nové investiční akce do centrálního číselníku akcí vč. stanovení 
celkových nákladů investiční akce (Rozvodna pro kolektor A9, Tanvaldská P8) a k úpravě 
rozpočtu kapitálových výdajů vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 

− radní Hroza 
− TISK R-49087 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1959 
 
 
 
 
  



80 
 

 

66.  radní Klecanda 

 
ke zřízení Komise Rady hl.m. Prahy pro vztahy s církvemi 
 

TISK R-49065 Doba projednávání:  13:27 – 13:28 
PŘIZVANÍ: ---  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        3 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1960 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Klecanda a požádal o doplnění 
Přílohy č. 1 k návrhu usnesení s tím, že ve složení Komise Rady hl. m. Prahy pro vztahy 
s církvemi bude doplněna členka „Mgr. Mária Ševčíková“ jako nominace za klub ANO 
2011.  
 Navržené usnesení bylo s úpravou schváleno.  
 
 
  



81 
 

67.  primátor hl. m. Prahy 
 
k návrhu programu jednání 6. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 14. 9. 2023 
 
TISK R-48990 Doba projednávání:  13:29 – 13:31 

PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1961 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor hl. m. 
Prahy.  
 I. náměstek primátora Hřib avizoval ostatním členům Rady HMP,  
že na program 6. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy dne 14. 9. 2023 je připravován  
k dohlášení materiál k informaci k Barrandově mostu, na což reagovala náměstkyně 
primátora Udženija s tím, že se připravuje více materiálů k dozařazení na program ZHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
 
  



82 
 

Bod č. 68 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé 
13:32 – 13:33 
V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé“ mají radní možnost 
formou usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a zvlášť významné úkoly související 
se záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní. 
 
 
 
Prostřednictvím kolovadla byla Rada HMP seznámena: 
 

1. s odpovědí náměstkyně primátora Udženija ze dne 10. 8. 2023, č. j.: MHMP 
1669578/2023, na podání zástupců poskytovatelů sociálních služeb, č.j.: MHMP 
1370300/2023, ve věci „Vyjádření k návrhu Pravidel pronájmu a prodlužování doby 
podnájmu bytů v objektech HMP“ 

2. s odpovědí náměstkyně primátora Udženija ze dne 10. 8. 2023, č. j.: MHMP 
1669476/2023, na podání zástupců poskytovatelů sociálních služeb, č.j.: MHMP 
1370300/2023, ve věci „Vyjádření k návrhu Pravidel pronájmu a prodlužování doby 
podnájmu bytů v objektech HMP“ 

 
 
 
K informaci členové Rady HMP obdrželi:  
 
k informaci o provedení prověřovacího cvičení výstavby mobilních prvků protipovodňové 
ochrany hl. m. Prahy 

- primátor hl. m. Prahy 
- TISK R-48716 

 
k zahraničním pracovním cestám členů Zastupitelstva hlavního města Prahy 

- primátor hl. m. Prahy 
- TISK R-49062 

 
Informace o konečném vypořádání dluhopisu HMP - ISIN: XS0943724962 v emisním objemu 
200 mil.EUR dne 3.7.2023 

- radní Kovářík 
- TISK R-48452 

 
Zpráva o vypořádání všech existujících nedostatků k projektu Prague Smart Accelerator 
financovaného z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, registrační číslo 
CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_055/0016956 

- radní Mazur 
- TISK R-49141 

 
 
 
 
 
  



83 
 

24. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl. m. Prahy 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v pondělí dne 4. 9. 2023 v 13:34 hodin. 
 

      
 Přijatá usnesení Rady HMP č. 1822 až č. 1961 jsou součástí tohoto zápisu.  

 
 
 
 
 
 

doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., v. r.   
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib, v. r.  
I. náměstek primátora hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
Datum pořízení zápisu: 11. 9. 2023 
 
Zapisovatel: Ověřovatelé:     
  
 
   
 
   
 
Bc. Michal Krutský, v. r.  MUDr. Zdeněk Hřib, v. r.  
  I. náměstek primátora hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
  Bc. Michal Hroza, v. r.  
  radní hl. m. Prahy 
 
   
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     


